
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Informe

Número: 

Referencia: Expediente Nº 567.184/17

 
De conformidad con lo ordenado en la RESOLUCION SECT N° 36/19 (RESOL-2019-36-APN-
SECT#MPYT) se ha tomado razón del acuerdo obrante a fojas 11/12 del expediente de referencia,
quedando registrado bajo el número 576/19.-



ESCALA SALARIAL 2017/2018 

Las partes; Asociacion de industriales Panaderos y Afines de Rosario y la Sociedad de Obreros Panaderos Rosario,;pactan 

incrementar las remuneraciones salariales basicas del CCT 615/2010 de acuerdo a la siguiente escala; 

O 

CATEGORiA 

Maestro 

Oficial 

Medio Oficial 

Pe6n 

Aprendiz 

PERSONAL DE VENTAS 

Vendedor/a 

Cajero 

Empaquetadores 

PERSONAL E X P E D I C I O N Y R E P A R T O 

Repartidor 

Repartidor c/ cobranza 

Personal Administrativo 

ABRIL 

2017 

$ 13.898,94 
$ 12.740,76 
$ 12.231,10 
$ 11.964,92 

Minimo vital 

12.740,76 
12.740,76 
12.231,10 

AGOSTO 

2017 

$ 15.983,78 
$ 14.651,87 
$ 14.065,77 
$ 13.759,66 

Minimo vital 

14.651,87 
14.651,87 
14.065,77 

RAMA PAN DE SANDWICHES O INGLES 

Amasador 

Maestro 

Oficial ^ ^ 

Medio Oficial 

Cortadores de pan de sandwich 

Repartidores 

Repartidores c/ cobranza a cargo 

Personal de mantenimiento 

Encargado de expedici6n 

Personal administrativo 

Personal de control de calidad 

Pe6n de patio 

RAMA MEDIALUNERO 

Maestro 

Ayudante 

12.366,89 
13.513,08 
15.922,04 

16.539,78 
16.539,78 
14.825,59 
14.362,24 
14.825,59 
15.161,25 
15.752,14 
15.922,04 
15.161,25 
15.922,04 
15.922,04 
13.435,69 

14.825,59 
13.898,94 

14.221,93 

15.540,04 

18.310,35 

FEBRERO 

201B 

S 17.622,11 
$ 16.153,69 
$ 15.507,51 
$ 15.170,02 

Minimo vital 

16.153,69 
16.153,69 
15.507,51 

ir 

w H 

19.020,75 
19.020,75 
17.049,43 
16.516,57 
17.049,43 
17.435,44 
18.114,96 
18.310,35 
17.435,44 
18.310,35 
18.310,35 
15.451,04 

17,049,43 
15.983,78 

15.679,67 
17.132,90 
20.187,16 

20.970,37 
20.970,37 
18.797,00 
18.209,52 
18.797,00 
19.222,57 
19.971,75 
20.187,16 
19.222,57 
20.187,16 
20.187,16 
17.034,77 

18.797,00 
17.622,11 

Escalafon por antieuedad 

De 1 a 15 anos corresponde el 1% 

Para mas de 15 anos corresponde el 1.5% 

Presentismo-Corresponde el 5% sobre el salario basico sobre la categoria que corresponda. 

IMPORTANTE: EN LA SEGUNDA PAGINA ESTA EL CUADRO DE NO REMUNERATIVOS SIN LA CUAL ESTA ESCALA NO 

E VIGENCIA 

lo<f^ 

, , SDtWRDO IBARRA 

< A 6 5 } Q O/i•̂ '̂̂ <-osnEiiOi mmm-imtiw 

,Q r̂V\VAA 

RANCO 
15 ADJUNTO 

'.OC. OBHfMR PANAOEROS 
- clnLUNSC, 'RAMOSTALFREDO CABRAL 

SECRETARIO GREMIAL 

SOC. OBREROS PANADEROS ROSARIO 



ESCALA SALARIAL 2017/2018 

TABLA DE NO REMUNERATIVOS 

n 

o 

CATEGORiA 

Maestro 
Oficial 

Medio Oficial 

Pe6n 

Aprendiz 

PERSONAL DE VENTAS 
Vendedor/a 

Cajero 

Empaquetadores 

PERSONAL EXPEDICI6N Y REPARTO 
Repartidor 

Repartidor c/ cobranza 

Personal Administratis 

RAMA PAN DE SANDWICHES 0 INGLES 
Amasador 

Maestro 
Oficial 

Medio Oficial 

Cortadores de pan de sandwich 

Repartidores 

Repartidores c/ cobranza a cargo 

Personal de mantenimiento 

Encargado de expedicion 

Personal administrativo 
Personal de control de calidad 

Peon de patio 

RAMA MEDIALUNERO 
Maestro 

Ayudante 

$ 
$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 

$ 

$ 
$ 
$ 

$ 

$ 

s 

Maya Jul 

2017 

2.084,84 
1.911,11 

1.834,67 

1.794,74 

Mfnimo vital 

1.911,11 

1.911,11 

1.834,67 

1.855,03 

2.026,96 
2.388,31 

2.480,97 

2.480,97 

2.223,84 

2.154,34 

2.223,84 
2.274,19 

2.362,82 

2.388,31 

2.274,19 

2.388,31 

2.388,31 

2.015,35 

2.223,84 
2.084,84 

$ 

$ 
S 
$ 

$ 

$ 
S 

$ 
$ 

s 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 

$ 

$ 

s 
$ 

$ 
$ 

s 
$ 

Agost a Ene 

2017-2018 

799,19 

732,59 

703,29 

687,98 

Minimo vital 

732,59 

732,59 

703,29 

711,10 

777,00 

915,52 

951,04 

951,04 

852,47 

825,83 
852,47 

871,77 

905,75 

915,52 

871,77 

915,52 

915,52 
772,55 

852,47 

799,19 

I^Mi^UM ^̂ '̂̂ ^ 

ESTAS.£SCALAS TENDRAN VIGENCIA HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2018 

EDUARDO IBARRA 
TESORERO 

'.nc.OBRERn'' p^N«n't"l* •••• 

I T ^ ^ O G ^ T I M A I ^ 

FRANCO 
SECRF.TARIO ADJUNTO 
on OBHFPns PANADERO.S 

.rj!,n-.' ?" CmCUNSC. 

RAMT5N ALFREDO CABftAl 
SECRETARIO GREMIAL 

MC. OBREROS PANADEROS ROSARID 



M I N I S T E K I O rf, 

TRABAJO 
^AGlONJ^ECHCKNALsaeSARIO - Rioja 1120- 4to piso- 2000 Rosario 

T.ErB341 -4402172-4402176 

2017: "Afio de la Energia RenoVable " 

.j 

Expte. 567184-2017 

En la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe a los 06 dfas del mes de Junio de 

2017; siendo las 10.00 hs, comparecen en el Ministerio de Trabajo Empleo y 

Seguridad Social, por ante la funcionaria actuante de esta Delegacion Regional 

Rosario Dra. Veronica Reynoso, comparece por la ASOCIACION INDUSTRIALES 

PANADEROS Y AFINES DE ROSARIO, el Sr. Omar Ingrassia titular del 

DNI:11.872.984 con el patrocinio letrado de la Dra. Silvia Incremona y por la 

SOCIEDAD DE OBREROS PANADEROS DE ROSARIO los Sres: EDUARDO 

FRANCO, titular del DNI: 21.686.276 en su calidad de Secretario Adjunto; RAMON 

ALFREDO CABRAL titular del DNI: 14.328.569 en su calidad de Secretario Gremiai 

y EDUARDO IBARRA DNI: 14.444.727, en su calidad de Protesorero, Maria Elema 

magra titular del DNI: 30.155.466 en su calidad de Vocal y Fabio Jerez titular del 

DNI: 20.396.968 en su calidad de Vocal titular — 

Abierto el acto, por la funcionaria actuante, las partes conjuntamente manifiestan 

que han arribado al acuerdo que se agrega en dos fojas utiles, las que son 

ratificadas fntegramente en este acto. Agregando el compromise de atVibas partes a 

reunir a partir del mes de Febrero de 2018 a fin de anallzar la situacion inflacionaria 

hasta dicho momento. Asimismo expresan que han cumplimentado todos los 

requisitos documentales y con el cupo femenino conforme disposiciones legales. 

Finalmente solicitan la homologacion del presente convenio paritario. Con lo que no 

siendo para mas se da por terminado el acto, firmando los comparecientes iuego de 

su Iectura y ratificacion y siendo las 11.00 hs. 

0/i<f/^ 

EDUARDO IBARRA 
TESORERO l U M / v f l . ' ; - / i l . , ^ P ( ^ 7 

'if.OP.Rffn!; p«N«nrfn< on-.- f l j ( \ { l C t L 0 \C 1"*-^ ,NCO 
IO A D J U N T O 
"̂  PANA'JEfiOa 
•• .'• ClflCUIJ' 

. . ^ A L F R E D O C A B R A l 
SECRETARIO GREMIAL 

SOC. OBREROS PANADEROS ROSARIO 

\ \ \ \ 

' \ ^ \ 

^TfNKlAnAVCA 

\ / X / ^ i f /"^^ 

f3plc 
AoN>?!AREYNqS0 

h/l 11 f i \Rosario 

\ 

http://'if.OP.Rffn
file:///Rosario


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: RESOLUCION SECT N°: 36/19

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.


	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	cargo_0: Asistente administrativo
	Numero_4: IF-2019-62908187-APN-DNRYRT#MPYT
	numero_documento: IF-2019-62908187-APN-DNRYRT#MPYT
	Numero_3: IF-2019-62908187-APN-DNRYRT#MPYT
	fecha: Viernes 12 de Julio de 2019
		2019-07-12T15:12:24-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE


	reparticion_0: Dirección Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Producción y Trabajo
	Numero_2: IF-2019-62908187-APN-DNRYRT#MPYT
	Numero_1: IF-2019-62908187-APN-DNRYRT#MPYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: CARLOS MAXIMILIAN LUNA
		2019-07-12T15:12:25-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE


		2019-08-16T21:25:09-0300
	República Argentina
	CN=Boletin oficial de la Republica Argentina OU=Direccion Nacional del Registro Oficial O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




