

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 2019 - Año de la Exportación

Informe

N	11	m	A	rn	٠.

Referencia: Expediente Nº 567.184/17

De conformidad con lo ordenado en la **RESOLUCION SECT N° 36/19 (RESOL-2019-36-APN-SECT#MPYT)** se ha tomado razón del acuerdo obrante a fojas 11/12 del expediente de referencia, quedando registrado bajo el número 576/19.-

ESCALA SALARIAL 2017/2018

Las partes; Asociación de Industriales Panaderos y Afines de Rosario y la Sociedad de Obreros Panaderos Rosario, pactan incrementar las remuneraciones salariales básicas del CCT 615/2010 de acuerdo a la siguiente escala:

CATEGORÍA		ABRIL 2017		AGOSTO 2017		FEBRERO 2018	
Oficial	\$	12.740,76	\$	14.651,87	\$	16.153,69	
Medio Oficial	\$	12.231,10	\$	14.065,77	\$	15.507,51	
Peón	\$	11.964,92	\$	13.759,66	\$	15.170,02	
Aprendiz	Mínimo vital		Mínimo vital		Mínimo vital		
PERSONAL DE VENTAS		-			-		
Vendedor/a	\$	12.740,76	\$	14.651,87	\$	16.153,69	
Cajero	\$	12.740,76	\$	14.651,87	\$	16.153,69	
Empaquetadores	\$	12.231,10	\$	14.065,77	\$	15.507,51	
PERSONAL EXPEDICIÓN Y REPARTO							
Repartidor	\$	12.366,89	\$	14.221,93	\$	15.679,67	
Repartidor c/ cobranza	\$	13.513,08	\$	15.540,04	\$	17.132,90	
Personal Administrativo	\$	15.922,04	\$	18.310,35	\$	20.187,16	
RAMA PAN DE SANDWICHES O INGLÉS							
Amasador	\$	16.539,78	\$	19.020,75	\$	20.970,37	
Maestro	\$	16.539,78	\$	19.020,75	\$	20.970,37	
Oficial	\$	14.825,59	\$	17.049,43	\$	18.797,00	
Medio Oficial	\$	14.362,24	\$	16.516,57	\$	18.209,52	
Cortadores de pan de sandwich	\$	14.825,59	\$	17.049,43	\$	18.797,00	
Repartidores	\$	15.161,25	\$	17.435,44	\$	19.222,57	
Repartidores c/ cobranza a cargo	\$	15.752,14	\$	18.114,96	\$	19.971,75	
Personal de mantenimiento	\$	15.922,04	\$	18.310,35	\$	20.187,16	
Encargado de expedición	\$	15.161,25	\$	17.435,44	\$	19.222,57	
Personal administrativo	\$	15.922,04	\$	18.310,35	\$	20.187,16	
Personal de control de calidad	\$	15.922,04	\$	18.310,35	\$	20.187,16	
Peón de patio	\$	13.435,69	\$	15.451,04	\$	17.034,77	
RAMA MEDIALUNERO							
Maestro	\$	14.825,59	\$	17.049,43	\$	18.797,00	
Ayudante	\$	13.898,94	\$	15.983,78	\$	17.622,11	

Escalafón por antigüedad

De 1 a 15 años corresponde el 1%

Para más de 15 años corresponde el 1.5%

Presentismo: Corresponde el 5% sobre el salario básico sobre la categoría que corresponda.

IMPORTANTE: EN LA SEGUNDA PAGINA ESTA EL CUADRO DE NO REMUNERATIVOS SIN LA CUAL ESTA ESCALA NO

TIENE VIGENCIA

EDUARDO IBARRA SOMESIA ON ABOC, OBREROS PANADEROS - ROSANIO

FRANCO ARDO SOC. OBREROS PANADEROS

RAMON ALFREDO CABRAL SECRETARIO GREMIAL SOC. OBREROS PANADEROS ROSARIO

ARZELO JEREZ

DOUDTAUA





TABLA DE NO REMUNERATIVOS

CATEGORÍA		May a Jul 2017		Agost a Ene 2017 - 2018		
Maestro	\$	2.084,84	\$	799,19		
Oficial	\$	1.911,11	\$	732,59		
Medio Oficial	\$	1.834,67	\$	703,29		
Peón	\$	1.794,74	\$	687,98		
Aprendiz	М	ínimo vital		Mínimo vital		
PERSONAL DE VENTAS						
Vendedor/a	\$	1.911,11	\$	732,59		
Cajero	\$	1.911,11	\$	732,59		
Empaquetadores	\$	1.834,67	\$	703,29		
PERSONAL EXPEDICIÓN Y REPARTO	-		-			
Repartidor	\$	1.855,03	\$	711,10		
Repartidor c/ cobranza	\$	2.026,96	\$	777,00		
Personal Administrativo	\$	2.388,31	\$	915,52		
RAMA PAN DE SANDWICHES O INGLÉS						
Amasador	\$	2.480,97	\$	951,04		
Maestro	\$	2.480,97	\$	951,04		
Oficial	\$ \$	2.223,84	\$	852,47		
Medio Oficial	\$	2.154,34	\$	825,83		
Cortadores de pan de sandwich	\$	2.223,84	\$	852,47		
Repartidores	\$	2.274,19	\$	871,77		
Repartidores c/ cobranza a cargo	\$	2.362,82	\$	905,75		
Personal de mantenimiento	\$	2.388,31	\$	915,52		
Encargado de expedición	\$	2.274,19	\$	871,77		
Personal administrativo	\$	2.388,31	\$	915,52		
Personal de control de calidad	\$	2.388,31	\$	915,52		
Peón de patio	\$	2.015,35	\$	772,55		
RAMA MEDIALUNERO			lant Da			
Maestro	\$	2.223,84	\$	852,47		
Ayudante	\$	2.084,84	\$	799,19		

ESTAS ESCALAS TENDRAN VIGENCIA HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2018

TESORERO SOC. OBREROS PANANTPOR GO.

MADREW FREZ

DUARDO FRANCO
SECRETARIO ADJUNTO
OC. OBBEROS PANADEROS
108 AGU 2º CIRCUNSC.

RAMON ALFREDO CABRAL SECRETARIO GREMIAL SOC. OBREROS PANADEROS ROSARIO



Expte. 567184-2017

INDERESTO OMAR

EDUARDO IBARRA TESORERO

MARCELOJEREZ

RAMON ALFREDO CABRAL SECRETARIO GREMIAL

SOC. OBREROS PANADEROS ROSARIO

ARIO ADJUNTO
ANA PANADEROS
ANA CIRCUNSO.

MAGRA MANIA

DES VERONICA REYNOSE
AGENCIA FECNICO LEGAL
LAGRIO 28.246
M. LE. VA.S. D.R. Rosario



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas Informe gráfico

TA 1	r /				
	ĺú	m	Δ 1	rc	٠.
Τ.	ш		C	u	,.

Referencia: RESOLUCION SECT N°: 36/19

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.